ایضاً ج ۳، ص ۱۳۵، الموصلی، عبداللہ بن محمود، الاختیار لتعلیل الخیار، دار المعرفۃ، بیروت، لبنان، ۱۹۹۸ء، ج ۴، ص ۱۱۸
- ۱۲۔ لجنة المؤلفین، الموسوعة الفقهية الكويتية، ج ۱۲ ص ۱۳۸
- ۱۳۔ ابو المعالی، برہان الدین محمود بن صدر الشریعۃ البخاری، المحیط البرہانی، مطبع: ادارۃ القرآن، کراچی، ۱۴۲۴/۲۰۰۳ء، ج ۷، ص ۹۷
- ۱۴۔ البخاری محمد بن اسماعیل، الجامع الصحیح، کتاب الجہاد، باب قتل النساء فی الحرب، حدیث: ۳۰۱۵
- ۱۵۔ المحیط البرہانی ج ۷ ص ۹۷

- ۱۶ الزحلی، وصیہ، دكتور، الفقه الاسلامی وادلتہ، دارالفکر، دمشق، ۱۹۹۷ء، ۱۳۱۸ھ، ج ۴، ص ۵۸۵۵
- ۱۷ النووی امام ابو زکریا محی الدین بن شرف: المجموع شرح المہذب (کتاب السیر والجهاد) دار احیاء التراث العربی بیروت، لبنان، ۲۰۰۱ء/۱۴۲۲ھ، ج ۱، ص ۱۰۷ اور ۱۰۸
- ۱۸ صحیح بخاری، کتاب الديات، باب اثم من قتل ذمیاً بغير جرم، حدیث: ۶۹۱۳
- ۱۹ لجنة المؤلفین، الموسوعة الفقهية الكويتية، ج ۷، ص ۱۵۱،
- ۲۰ ملاحظہ کیجیے حاشیہ نمبر ۱۸
- ۲۱ التھانوی ظفر احمد عثمانی، علامہ، اعلا السنن، دارالکتب العلمیہ، بیروت، لبنان، ۱۹۹۷ء، ج ۱۲، ص ۱۸
- ۲۲ بدائع